
平成 30 年 11 月 22 日 
 
会 員 各 位 
 

一般社団法人東京建設業協会 
 
 

東京都建設局「工事書類の削減に関するアンケート調査」へのご協力のお願い 
 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃から当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、東京都建設局では、建設現場の生産性向上や受発注者双方の働き方改革のため、

工事書類の削減、簡素化に向けた検討を行うにあたり、建設局が発注する土木工事にお

いて、直接工事書類の作成等に携わっている方々のご意見を把握するため、この度、当

協会に別添のとおり標記調査への協力依頼がありました。 
つきましては、ご多忙のところ、突然のお願いで誠に恐縮に存じますが、趣旨をご理

解いただき、本調査へご協力くださいますようお願い申し上げます。 
なお、本調査は、建設局が先般開催した「工事安全講習会」の際、出席者の皆様にご

依頼された調査と同じものになりますのでお含みおきください。 
 

記 
 
１．回答方法  建設局のホームページから、「アンケート票」をダウンロードの上

ご回答いただき、協会事務局までメール（chosa@token.or.jp）にて

お送りください。 
なお、「アンケート票」の様式の都合上、電子データ（Excel ファ

イル）でご回答・ご提出くださいますようお願いいたします。 
＜建設局ホームページ＞ 
 http://www.kensetsu.metro.tokyo.jp/content/000040285.xlsx 

 
２．回答期限  平成 30 年 12 月 14 日（金） 
 
３．送付資料  調査協力依頼文（本状）、アンケート票、建設局依頼文（参考） 
 
４．問合せ先  一般社団法人東京建設業協会 

事業部調査研究課 澤野・池田・田井 
TEL 03-3552-5656    メール chosa@token.or.jp 

 
以 上 


